tera, quae videntur christianae religioni et totius imperii saluti

necessaria, se certa ac indubitabili promissione observaturum

promittat. Ut autem vestram electionem — si valde oportet ut

fiat — apostolica auctoritate firmemus, et novam ordinationem
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nostris temporibus corroboremus, sicut a sanctis nostris patribus 1076
. . ^ . Sept. 3

factum esse cognoscimus: negocium personam et mores eius

quantocius potestis nobis indicate; ut, sancta et utili intentione

incedentes, mereamini, sicut nobis causae" notae, apostolicae se-

dis favorem per divinam gratiam** et beati Petri apostolorum

principis per omnia benedictionem.

De iuramento autem — quod factum est karissimae filiae

nostrae Agneti imperatrici augustae: si filius eius ex hac vita

ante ipsam migraret
— non est opus adhuc dubitare. Quia — si"

nimia pietate circa filium ducta iustitiae restiterit, vel iustitiae

favens ut abiciatur a regno consenserit — quid restet, vos ipsi

comprehenditis. Hoc tamen videtur laudabile: postquam certum

fuerit apud vos et omnino firmatum, quod eius filius a regno

removeatur, consilium ab ea et a nobis requiratur de inventa per-

sona ad regni gubernacula. Tunc aut nostro communi consilio

assensum praebebit \ aut apostolicae sedis auctoritas omnia vin-

cula quae videntur iustitiae contradicere, removebit.

De excommunicatis autem iam me vobis dedisse licentiam —
qui fidem christianam, ut decet episcopos, defenditis — ut eos''

absolvatis, recordor
;

et adhuc hoc idem confirmo, si re vera resi-

puerint et humiliter poenitentiam egerint. Data Laurenti 3 Nonas

Septembris, indictione incipiente 15.

5ept. 27

IV 4. Dolensibus scrihit, se Gilduinum consecrandum non pu-

tasse. Ivonem ordinatum archiepiscopum esse",

Gregorius episcopus servus servorum Dei clero et populo 1076

Dolensi in^ Britannia fidelibus^ sancti Petri salutem et aposto-

licam benedictionem.

Misistis^ ad nos quendam iuvenem^, petentes, vobis a nobis

illum ordinari pontificem. Cui quidem petitioni, quoniam sacri

canones contradicunt, assensum praebere nequaquam' potuimus.

a. sic. b. an per apostolicae sedis favorem divinam gratiam? c. vel exci-

disse videtur. d. eos addidi. e. Legitur etiam 2) ap. Martene Thes. anecd, lll 872

et ap. IUorice Memoires de Bretagne I 444 ex tahulnrio Turonensi. i. in Britannia om. 2.

g. fidelibus — Petri addidi ex 2. h. misisti 2. i. minime 2.

1. sc. Agnes imperatrix. 2. Gilduinum.
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1076 Nos denique cognoscentes ecclesiam vestram diu nequissimi per-
^^ '